UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-STP Điện Biên, ngày 10 tháng 9 năm 2020

TỜ TRÌNH

V/v ban hành Công văn hướng dẫn tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2020

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh Điện Biên.

Thực hiện Chương trình trọng tâm công tác tư pháp năm 2020; Công văn số

979/BTP-PBGDPL ngày 19/3/2020 của Bộ Tư pháp về việc hướng dẫn thực hiện

công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật năm 2020.

Để kịp thời chỉ đạo, hướng dẫn các cấp, các ngành trên địa bàn tỉnh tiếp tục

tổ chức thực hiện Ngày Pháp luật có chất lượng, thiết thực, hiệu quả trong năm

2020, Sở Tư pháp xây dựng dự thảo Công văn của UBND tỉnh về việc tổ chức

các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2020. Dự thảo Công

văn đảm bảo các nội dung theo chỉ đạo, hướng dẫn tại Công văn số 979/BTP-

PBGDPL của Bộ Tư pháp và phù hợp với điều kiện thực tiễn trên địa bàn tỉnh.

Kính trình Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, ban hành để chỉ đạo tổ chức

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo STP;

- Lưu: VT, PBGDPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Hưng

		hungtt.stp@dienbien.gov.vn
	2020-09-10T10:08:04+0700

		stp@dienbien.gov.vn
	2020-09-10T16:45:58+0700

		stp@dienbien.gov.vn
	2020-09-10T16:46:59+0700

		2020-09-10T16:48:56+0700